АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕРХНЕСОЛОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
__________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         От 17.10. 2018 г                                                                   N 50

О внесении изменений и дополнений в постановление от 25.08.2017 № 53 (в редакции от 28.09.2017 № 56) «Об утверждении порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для предоставления  во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области, порядка и условий предоставления в аренду имущества, включенного в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области»

Администрация Верхнесолоновского  сельского поселения постановляет:
 1. Внести  изменения и дополнения в постановление от 25.08.2017 № 53 (в редакции от 28.09.2017 № 56) «Об утверждении порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для предоставления  во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области, порядка и условий предоставления в аренду имущества, включенного в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области»:
1.1. Заголовок и пункт 1 Постановления после слов «муниципального имущества» дополнить словами «свободного от прав третьих лиц, за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также  имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства»;
1.2.  В Порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества,  предназначенного для предоставления  во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области, утвержденном названым постановлением:
  1.2.1 Заголовок после слов «муниципального имущества» дополнить словами «свободного от прав третьих лиц, за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также  имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства»;
1.2.2. Пункт 1.1 раздела 1 Порядка, изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий  порядок устанавливает правила  формирования, ведения (в том числе ежегодного дополнения) и обязательного  опубликования перечня муниципального имущества, находящегося в собственности Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также  имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) (далее – Перечень), в целях предоставления муниципального имущества,  находящегося в собственности Верхнесолоновского сельского поселения, в том числе земельных участков, находящихся в собственности Верхнесолоновского сельского поселения,  свободных от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также  имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) (далее – муниципальное имущество), предназначенного для предоставления  во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
1.2.3. Подпункт а  пункта 3.2 раздела 3 Порядка,  изложить в следующей редакции:
«а)  муниципальное имущество, свободное от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также  имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства);».
1.2.3. Пункт 3.2 Раздела 3 Порядка, дополнить абзацем следующего содержания:
« В Перечень не вносятся сведения о земельных участках, предусмотренных подпунктами 1-10, 13-15, 18 и 19 пункта 8 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации (за исключением сведений о земельных участках, предоставленных в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства), а также земельных участках, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного  строительства.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его  официального обнародования и подлежит  размещению на официальном сайте администрации Верхнесолоновского сельского поселения  Суровикинского муниципального района Волгоградской области  в сети «Интернет».
  3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верхнесолоновского
сельского поселения                                                 В.В.Иванцов